
 

 

 

 

 

 

 

 

ŠILUMĄ TAUPYTI VERTA 2025    

Šiluma – tai energija, kurią sudėtinga išlaikyti net labai sandarioje patalpoje. Tiekiant 

šilumą pastato vidaus šilumos tiekimo vamzdynais nuo pastato šilumos įvado iki 

vartotojų butų, neišvengiamai susidaro šilumos nuostoliai. Šie šilumos energijos srautai 

apšildo visas namo konstrukcijas ir ertmes nuo apatinio aukšto grindų iki viršutinio 

aukšto lubų, ir bendrojo naudojimo patalpas. Kuo pastatas sandaresnis, tuo mažesni 

šilumos nuostoliai patiriami, vadinasi, tuo mažiau šilumos namas suvartoja ir, 

atitinkamai, jo gyventojai gauna mažesnes sąskaitas už šilumą. 

Efektyviausias sprendimas siekiant mažesnių šildymo sąnaudų ir komfortiško 

mikroklimato – kompleksinis pastato atnaujinimas (renovacija). 

Renovacijos metu apšiltinamas stogas, fasadinės sienos, rūsio perdanga, cokolis, 

balkonų konstrukcijos, pakeičiami langai bei durys, įstiklinami balkonai, atnaujinamos 

šildymo ir karšto vandens sistemos. Renovacija pagerina pastato išvaizdą, sumažina 

energijos nuostolius ir padidina būsto vertę. 

Įrengus automatizuotą šilumos punktą ir izoliavus vamzdynus, šiluma pastate vartojama 

racionaliau. Sistema automatiškai palaiko gyventojų pasirinktą temperatūrą, reaguoja į 

lauko oro pokyčius ir užtikrina tolygų šilumos paskirstymą. Be to, įrengus termostatinius 

ventilius ir šilumos daliklius, kiekvienas gyventojas gali individualiai reguliuoti kambarių 

temperatūrą ir mokėti tik už faktiškai jo bute sunaudotą šilumą. 

Žemiau lentelėje pateikiami duomenys, atspindintys 2025 m. sausio ir vasario mėn. 

šilumos suvartojimą bei mokėjimus už būsto šildymą pagal skirtingas namų grupes 

Klaipėdos mieste: 

 

Namų grupė 

2025 m. sausis, vid. lauko oro 
temperatūra 3,10 (461,90 DL), trukmė – 
31 d. 

2025 m. vasaris, vid. lauko oro 
temperatūra -0,60 (520,80 DL), trukmė – 
28 d. 

Šilumos 
suvartojimas 
šildymui 

Mokėjimai už šilumą 
1 m2 ploto šildymui 
(be PVM) 

Šilumos 
suvartojimas 
šildymui 

Mokėjimai už 
šilumą 1 m2 ploto 
šildymui (Be PVM) 

kWh/m2/mėn. Eur/m2/mėn. kWh/m2/mėn. Eur/m2/mėn. 

Atnaujinti 
(modernizuoti) namai 

9,15 0,65 9,55 0,71 

Dalinai atnaujinti 
namai 

14,69 1,04 15,16 1,12 

Senos statybos, 
prastos šiluminės 
izoliacijos namai 

16,41 1,16 16,74 1,24 

 



 

 

 

 
 
 

Apibendrinant aukščiau pateiktus duomenis, 50 kvadratinių metrų ploto buto savininkas 

šių metų sausio – vasario mėnesiais buto šildymui senos statybos neapšiltintuose, 

prastos šiluminės izoliacijos nerenovuotuose daugiabučiuose namuose vidutiniškai 

išleido ~60 Eur; dalinai atnaujintuose namuose – ~54 Eur, o renovuotuose, t. y. 

atnaujintuose (modernizuotuose) namuose tuo pačiu laikotarpiu mokėjimai už šilumą 

būsto šildymui buvo mažiausi – vidutiniškai ~34 eurai. Atsižvelgiant į tai, kad šilumos 1 

kilovatvalandės kaina visiems Klaipėdos miesto gyventojams vienoda, darytina pagrįsta 

išvada, kad didžiausias sąskaitas už šilumos energiją patalpų šildymui moka tie 

vartotojai, kurie gyvena senos statybos, nesandariuose daugiabučiuose namuose. Tuo 

tarpu atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų butų savininkai gali džiaugtis kone 

perpus mažesnėmis išlaidomis už būsto šildymą. 

Pažymėtina, kad daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programa pradėta 

2005 metais ir nuo to laiko keletą kartų buvo parengtos įstatymų, reglamentuojančių 

daugiabučių atnaujinimą, pataisos, peržiūrėtos ir atnaujintos programos taisyklės ir 

sąlygos taip siekiant sudaryti kuo palankesnes sąlygas dalyvauti programoje. 

Pirminės sąlygos dalyvauti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje: 

• Programoje gali dalyvauti tik daugiabučiai namai (daugiabutis namas – tai trijų ir 

daugiau butų gyvenamasis namas, kuriame gali būti ir negyvenamųjų patalpų – 

prekybos, administracinės, viešojo maitinimo ir kitos); 

• Daugiabutis namas turi būti pastatytas pagal galiojusius iki 1993 m. statybos 

techninius normatyvus. 

Detali informacija apie programą prieinama čia: Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programa | Aplinkos projektų valdymo agentūra 

Paprasti patarimai, nereikalaujantys didelių investicijų, kaip galima taupyti šilumą: 

• Užsandarinkite langus – sandarūs langai apsaugo nuo šalčio ir skersvėjų. 

• Laikykite uždarytas duris į šaltas patalpas (laiptinę, prieškambarį, rūsį). 

• Neuždenkite radiatorių užuolaidomis ar baldais – tai trukdo šilumai cirkuliuoti. 

• Saulėtomis dienomis atitraukite užuolaidas – taip patalpos natūraliai sušyla. 

Daugiau patarimų pateikiama AB „Klaipėdos energija“ interneto svetainėje, adresu 

https://www.klenergija.lt/energijos-taupymas/  

Atsiminkime - šilumos taupymas prasideda nuo atsakingo požiūrio ir paprastų veiksmų. 

Net mažos pastangos gali lemti didelį skirtumą – šiltesnius namus, mažesnes sąskaitas 

ir tvaresnę aplinką. 
 

https://modernizuok.apva.lt/veiklos-sritys/administruojamos-programos/daugiabuciu-namu-atnaujinimo-modernizavimo-programa/102
https://modernizuok.apva.lt/veiklos-sritys/administruojamos-programos/daugiabuciu-namu-atnaujinimo-modernizavimo-programa/102
https://www.klenergija.lt/energijos-taupymas/

